
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG GIANG           

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ- UBND                           
 

Hoằng Giang , ngày      tháng 7 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, phòng dịch bệnh  

tả lợn Châu Phi xã Hoằng Giang.  

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG GIANG 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ  Luật Thú y ngày 19/6/2015; Luật Chăn nuôi, ngày 19/11/2018;  

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ số: 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 quy 

định chi tiết một số điều của Luật Thú y; số 13/2020/NĐ-CP, ngày 21/01/2020 của Chính 

phủ Hướng dẫn chi tiết Luật Chăn nuôi; 

Căn cứ Nghị quyết số 1686/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Uỷ ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thanh 

Hóa năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 16/2016/QĐ-TTg ngày 29/4/2016 của Thủ tướng Chính 

phủ quy định việc thành lập và tổ chức, hoạt động của Ban Chỉ đạo phòng, chống 

dịch bệnh động vật các cấp;  

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc ban hành Quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, 

biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản lý; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, phòng dịch bệnh tả lợn Châu Phi xã 

Hoằng Giang, gồm các ông, bà có tên sau đây:  
 

1.  Ông: Nguyễn Quang Khánh PCT UBND xã Trưởng ban 

2.  Ông: Cao Văn Bắc Trưởng phòng Kinh tế PTB thường trực 

3.  Ông: Khương Bá Sơn Trưởng phòng Văn hoá - XH Thành viên 

4.  Ông: Nguyễn Duy Thanh Trưởng Công an xã Thành viên 

5.  Ông: Phạm Văn Đông CHT Ban CHQS xã Thành viên 

6.  Ông: Nguyễn Văn Tài Chánh VPHĐND&UBND    Thành viên 

7.  Bà:Nguyễn Thị Bích Ngọc Phó TP Kinh tế                    Thành viên 

8.  Ông: Trần Văn Thường Chuyên viên phòng Kinh tế Thành viên 

9.  Bà: Đào Thị Bình Chuyên viên phòng Kinh tế Thành viên 

10.  Ông: Nguyễn Văn Sanh Chuyên viên phòng Kinh tế Thành viên 

11.  Ông: Lưu Tiến Bảo CB làm việc tại phòng Kinh tế Thành viên 

12.  Ông: Nguyễn Đăng Hoàng CB làm việc tại phòng Kinh tế Thành viên 

13.  Bà: Hoàng Thị Xuân Trưởng trạmYtế Hoằng Giang Thành viên 

14.  Ông: Nguyễn Hữu Dũng Trưởng trạm Y tế Hoằng Xuân Thành viên 

15.  Bà: Lê Thị Thuý Trưởng trạm Y tế Hoằng Hợp Thành viên 



16.  Ông: Lê Trí Viên Trưởng trạm Y tế Hoằng Quỳ Thành viên 

17.  Ông: Đỗ Xuân Vượng         CB làm việc tại phòng Kinh tế       Thành viên 

18.  Các Ông/ bà Bí thư chi bộ, Trưởng thôn trong xã Thành viên 

Mời các ông (bà) có tên sau đây tham gia BCĐ: 

1. Ông: Nguyễn Quốc Oai          CT UBMTTQ xã         Thành viên  

2. Ông: Nguyễn Văn Vĩnh         PCT MTTQ – CT.HCCB         Thành viên 

3. Bà: Hà Thị Thuỷ                    PCT MTTQ – CT.HPN         Thành viên  

4. Ông: Nguyễn Ngọc Quang       PCT MTTQ – CT.HND         Thành viên 

5. Bà: Lê Thị Hồng Vân           PCT MTTQ – BT đoàn TN         Thành viên  

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

 - Giúp Chủ tịch UBND xã trong chỉ đạo, điều hòa, phối hợp giữa các phòng, 

ngành có liên quan trong việc triển khai công tác tiêm phòng, các biện pháp phòng, 

chống dịch bệnh tả lợn Châu Phi khẩn cấp trên địa bàn. Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, 

giám sát việc triển khai công tác tiêm phòng, phòng, chống dịch bệnh tả lợn Châu 

Phi trên địa bàn xã theo đúng quy định của pháp luật và chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy, UBND tỉnh và các cơ quan chuyên môn. 

- Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch tiêm 

phòng, phòng chống dịch dịch bệnh tả lợn Châu Phi khẩn cấp. 

- Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân phối hợp giữa các phòng, ngành với các cơ 

quan của Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể nhân dân nhằm huy động nguồn 

lực tham gia và hỗ trợ thực hiện kế hoạch phòng, chống dịch bệnh khẩn cấp. Phân 

công địa bàn cho các thành viên Ban Chỉ đạo để theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, triển 

khai thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh tại các thôn và báo cáo định kỳ, đột 

xuất về Ban Chỉ đạo theo đúng quy định.  

 - Các Thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ 

thể của từng thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công; được phân 

công cán bộ, công chức thuộc quyền thực hiện nhiệm vụ; có trách nhiệm tổ chức 

triển khai công tác tiêm phòng, phòng chống dịch bệnh tả lợn Châu Phi, thuộc lĩnh 

vực, ngành, địa bàn phân công phụ trách.  

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban nhân dân giao. 

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước bảo đảm, các 

nguồn vốn hỗ trợ và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh văn phòng HĐND&UBND xã, Thủ trưởng các phòng, ngành, đơn vị có 

liên quan và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

Nơi nhận:    
- Như Điều 3 QĐ;  

- Sở NN và MT tỉnh Thanh Hóa (b/c); 

- TTr Đảng ủy, PCT HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (b/c);                                                       
- Các phòng, ngành liên quan; 

- Các thôn; 

- Lưu VP, KT.                                                                      

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Trần Anh Tuyển 

 

 


		2025-07-24T16:59:15+0700


		2025-07-24T17:04:00+0700


		2025-07-24T17:05:59+0700


		2025-07-25T07:31:25+0700


		2025-07-25T09:07:19+0700


		2025-07-25T09:07:20+0700


		2025-07-25T09:08:14+0700




